
COPIA

Deliberazione del Consiglio Comunale
Numero
del reg.

26 seduta
del

11-06-2019

OGGETTO
Elezione del Presidente del Consiglio comunale

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di giugno alle ore 20:00, nella sala delle adunanze del
Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge,
risultano all’appello nominale:

Galeano Paolo Presente Favorevole

Carraro Ennio Presente Favorevole

Spigariol Renata Presente Favorevole

De Santis Gabriella Presente Favorevole

Malerba Marco Presente Favorevole

Cescon Bruno Presente Favorevole

Carrer Stefania Presente Favorevole

Paglia Andrea Presente Favorevole

Marconato Denis Presente Favorevole

Polo Sergio Presente

Bortoletto Nicolò Presente Favorevole

Salvati Valeria Presente Astenuto

Marton Alberto Presente Astenuto

Giusto Nicola Presente Astenuto

Berto Luisa Presente Astenuto

Trabucco Simonetta Presente Astenuto

Freda Raffaele Presente Astenuto

Mestriner Stefano - Assessore Presente --------------------------

Bovo Riccardo - Assessore Presente --------------------------

Stocco Elena - Assessore Presente --------------------------

Di Lisi Fabio - Assessore Presente --------------------------

Errico Susanna - Assessore Presente --------------------------

Assegnati 17 Presenti   17
in carica 17 Assenti    0

Scrutatori:
Malerba Marco Scrutatore ----------------------

Paglia Andrea Scrutatore ----------------------

Giusto Nicola Scrutatore ----------------------

Presiede il Sig. Carraro Ennio nella sua qualità di CONSIGLIERE ANZIANO
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Bergamin Antonella
La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione sull’argomento svolta dal Consigliere anziano, e gli interventi prodotti in sede di
discussione, registrati su supporto magnetico, la cui trascrizione viene riportata nell’allegato sub A);

Richiamato l’articolo 39, commi 1, del TUEL che prevede l’elezione del Presidente del Consiglio comunale
nella seduta di insediamento: “[…] i consigli comunali con popolazione superiore a 15.000 abitanti sono
presieduti da un presidente eletto tra i consiglieri nella prima seduta del consiglio”;

Preso atto dei nominativi proposti per la carica di Presidente del Consiglio comunale;

Considerato che l’Amministrazione comunale, in continuità con il precedente mandato, ritiene di
confermare il contenimento dei costi legati alle cariche istituzionali riducendo di circa il 67,5% l’indennità
di funzione prevista per la carica di Presidente del Consiglio comunale;

Visti gli artt. 25 bis e 26 bis dello Statuto comunale;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e
dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento sono stati rilasciati il
parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Settore attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, e il parere di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario;

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’Ente in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto che il Consigliere Polo Sergio non partecipa alla prima votazione in quanto candidato (Cons.
presenti e votanti n. 16);

Visto l'esito delle votazioni per i due candidati alla carica di Presidente del Consiglio comunale, rese per
alzata di mano, di seguito riportate:

Candidato Polo Sergio

Consiglieri presenti n. 16

Consiglieri votanti n. 10

Voti favorevoli n. 10

Contrari n.  /

Astenuti n.  6 (Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa,-
Freda Raffaele, Trabucco Simonetta)

Candidato Freda Raffaele

Consiglieri presenti n. 17

Consiglieri votanti n.  6

Voti favorevoli n.  6

Contrari n.  /

Astenuti n.  11(Galeano Paolo, Carraro Ennio, Spigariol Renata, De Santis-
Gabriella, Malerba Marco, Cescon Bruno, Carrer Stefania, Paglia
Andrea, Marconato Denis, Polo Sergio, Bortoletto Nicolò)

D E L I B E R A

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 11-06-2019  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol



di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamarlo a far parte integrante del presente1.
provvedimento;

di eleggere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 39 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, degli artt. 25 bis e 26 bis2.
dello Statuto Comunale, Presidente del Consiglio, il Consigliere POLO Sergio;

di prendere atto, in continuità con il precedente mandato, della riduzione pari a circa il 67,5%,3.
dell’indennità di funzione prevista per il Presidente del Consiglio comunale;

di demandare al Responsabile del Settore I° gli adempimenti di propria competenza successivi e4.
conseguenti;

di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per quindici giorni5.
consecutivi.

Con separata votazione palese, espressa per alzata di mano, come sottoriportata:

- Consiglieri presenti n. 17
- Consiglieri votanti n. 12
- Voti favorevoli n. 11
- Contrari n. 1 (Freda Raffaele)
- Astenuti n. 5

 D E L I B E R A

1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Responsabile del Procedimento: Longo Gianna

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 11-06-2019  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore I rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della
presente proposta di deliberazione-

Addì 10-06-19

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
F.to Longo Gianna

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione-

Addì 10-06-19

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Bellini Sauro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 11-06-2019  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Carraro Ennio F.to Bergamin Antonella

Copia ad uso amministrativo conforme all'atto originale, firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
e s.m.i.

Impronta Documento originale:8cf6a7240413efe2723ef759ecf70a9b

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 11-06-2019  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol


